
UCHWAŁA Nr 173/XIX/2021 
Rady Gminy Grudusk 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 
 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 154/XVIII/2021 Rady Gminy Grudusk z 
dnia 24 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Grudusk w 2021 roku” 

 
      
     
    Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 roku  o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2020 r. poz. 638) - Rada Gminy 
Grudusk uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

W załączniku do Uchwały Nr 154/XVIII/2021 Rady Gminy Grudusk z dnia 24 marca 
2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grudusk w 2021 roku”, § 11 
otrzymuje brzmienie: 
 
„ § 11. 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina 

Grudusk. 

2. Wysokość środków finansowych zarezerwowanych w budżecie Gminy Grudusk 

przeznaczonych na realizację Programu w 2021 roku wynosi, 10.000,00 zł 

(słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100), w tym na: 

 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

(w tym obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku)  

 – kwota: 6.000,00 zł) 

 odławianie bezdomnych zwierząt – kwota: 1.500,00 zł, 

 opieka i dokarmianie wolno żyjących kotów – kwota: 500,00 zł. 

 usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadku zdarzeń 

drogowych 1000,00 zł, 

 pozostałe zadania realizowane w ramach Programu – 500,00 zł.’’ 

 
§ 2. 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudusk. 

 



§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
                                                                                    
                                                                         Przewodniczący Rady 
                                                                     mgr inż. Michał Zakrzewski 

                                                                                   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Uchwałą Nr 154/XVIII/2021 Rady Gminy Grudusk z dnia 24 marca 2021 r. uchwalony 
został ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu  bezdomności zwierząt na terenie  gminy  Grudusk  w 2021 r.’’ . 
Celem uchwały zmieniającej jest nadanie nowego brzmienia §11, który zgodnie z 
uwagami Wydziału Nadzoru Prawnego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie, powinien zawierać wskazanie środków na wszystkie cele obligatoryjne 
wymagane w Ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020, 
poz. 638) tj. : 
3. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina 

Grudusk. 

4. Wysokość środków finansowych zarezerwowanych w budżecie Gminy Grudusk 

przeznaczonych na realizację Programu w 2021 roku wynosi, 10.000,00 zł 

(słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100), w tym na: 

 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

(w tym obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku)  

 – kwota: 6.000,00 zł) 

 odławianie bezdomnych zwierząt – kwota: 1.500,00 zł, 

 opieka i dokarmianie wolno żyjących kotów – kwota: 500,00 zł. 

 usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadku zdarzeń 

drogowych 1000,00 zł, 

 pozostałe zadania realizowane w ramach Programu – 500,00 zł.’’ 

Na podstawie art. 11a ust. 7 pkt 1 -3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) zmiany do Projektu „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 
terenie  Gminy  Grudusk  w 2021 r. zostały ponownie przekazane do zaopiniowania 
do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ciechanowie oraz do dzierżawców lub 
zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. Powiatowy Lekarz 
Weterynarii pozytywnie zaopiniował ww. projekt, jak również pozostałe podmioty nie 
wniosły zastrzeżeń do przedmiotowego programu. Konsultacje zmian do Projektu 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie  Gminy  Grudusk  w 2021 r.” odbyły się w dniach od 08.06.2021 
do 21.06.2021 r. Podczas konsultacji nie zostały wniesione żadne uwagi ani opinie.  

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie.  
  

 
 
 


